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Nordlystog og ishotel i 

Lapland 
Overnat på verdens første og største ishotel 

i Kiruna, kør med hundeslæde gennem 

vildmarken og jagt det magiske nordlys 

med Nordlystoget på Norges nordligste 

jernbane, Ofotbanen.  

 

At bo på ishotel i Kiruna og opleve nordlys er 

en unik og magisk oplevelse, som mange 

drømmer om. Ishotellet, som ligger i den 

svenske by Jukkasjärvi tæt på Kiruna, er 

verdens første og største ishotel. Det er 

skabt af sne og is fra den nærliggende Torne-

flod og genopbygges hvert år med nye, 

fantastiske is-skulpturer og designs. Fra 

Kiruna går turen med toget over grænsen til 

Norge og byen Narvik, hvorfra turen går 

videre med Nordlystoget på den smukke 

Ofotbanen. Rejsen slutter med et flot 

nordlys- og dinnercruise i Tromsø. 
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Med tog gennem Lapland 

fra Kiruna til Narvik og 

Tromsø.  

 
Rejsen starter omkring 145 km nord for 

polarcirklen, i det allernordligste Sverige, i byen 

Kiruna. Byen er kendt for sin enorme 

jernmalmsmine, der har medført, at store dele af 

byen skal flyttes til en ny placering cirka tre 

kilometer øst for dens nuværende beliggenhed. 

Kiruna er dog også berømt for sit spektakulære 

vinterlandskab og vilde natur, og som en af 

verdens bedste destinationer for at opleve 

nordlys. Byen er også hjemsted for det 

verdensberømte ishotel i Jukkasjärvi, hvor der 

overnattes på rejsens to første nætter - én nat på 

selve ishotellet, den anden i almindeligt 'varmt' 

værelse.  

I Kiruna tilbringes eftermiddagen med at køre 

med hundeslæde gennem den vilde natur. Om 

aftenen er der mulighed for at gå udenfor og 

opleve det fantastiske nordlys.  

Efter et par dage i Kiruna går turen nu videre med 

tog gennem sneklædte landskaber, over fjelde og 

forbi frosne søer, over grænsen til Norge og 

videre til fjord-byen Narvik. I Narvik kan man lige 

nå at tjekke ind på sit hotel inden det igen er tid 

til at hoppe på toget, denne gang med 

Nordlystoget der kører ud på den legendariske 

Ofotbanen. Toget gør stop undervejs midt i 

vildmarken, hvor der ingen lysforurening er. Her 

stiger man ud af toget og får en helt spektakulær 

mulighed for at opleve nordlyset danse henover 

himlen. 

Fra Narvik går turen videre med bus til Tromsø, 

'Nordens Paris'. I Tromsø er der mulighed for at 

tilvælge en række aktiviteter i det smukke 

vinterlandskab omkring byen. Rejsen afsluttes 

med et dinnercruise-sejlads under nordlyset. 
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DAGSPROGRAM 

Nedenstående dagsprogram er vejledende. Ved tilkøb 
eller forlængelse af rejsen vil dagsprogrammet afvige 
fra det nedenstående. Individuel rejseplan vil fremgå af 
faktura og afrejsebrev.    

 

Dag 1: Udrejse  

Afrejse fra København. Ankomst til Kiruna. 

Indkvartering på Icehotel 365 – overnatning på 

ishotel. 

Overnatning på ishotellet i Kiruna er en 

uforglemmelig oplevelse, hvor du sover omgivet 

af kunstfærdigt udskåret is og sne. Hvert år 

genopbygges hotellet med nye, unikke designs, 

skabt af kunstnere fra hele verden. Værelserne 

holdes på omkring -5 grader Celsius, og gæsterne 

sover i varme soveposer på senge lavet af is.  

 

Dag 2: Hundeslæde og ishotel 

Kørsel med hundeslæde. Kom helt tæt på den 

svenske vildmark når turen går med hundeslæde 

ud i det arktiske landskab omkring Kiruna. Fra din 

plads som passager på slæden er der rig mulighed 

for at opleve det flotte landskab suse forbi mens 

hundene trækker slæden gennem det smukke 

landskab her i det nordlige Lapland. Stilheden 

brydes kun af hundenes poter og lyden af slæden 

der skærer sig gennem sneen. Midt på turen 

gøres et kort stop, hvor der serveres kaffe og kage 

ved et åbent bål. 

Overnatning i varmt værelse.  

 

Dag 3: Tog til Narvik og Nordlystog 

Afrejse fra Kiruna med tog til Narvik. Landskabet 

omkring Kiruna er åbent og relativt fladt, men i 

horisonten kan de store bjerge i Abisko 

nationalpark dog skimtes. Kun de enorme 

menneskeskabte bjerge omkring verdens største 

jernmine bryder udsynet. Som toget forlader 

Kiruna, bevæger det sig mod bjergene og den 

norske grænse. Turen går dog først igennem den 

flotte Abisko nationalpark med sine store bjerge 

og stejle klippeskråninger. Toget passerer 

Riksgränsen og befinder sig nu i Norge, på 

Ofotbanen, der er Norges nordligste 

togstrækning, der strækker sig den svenske 

grænse til havnebyen Narvik. Ofotbanen – eller 

Malmbanen, som den kaldes på den svenske side, 

blev åbnet i begyndelsen af det 20. århundrede 

og blev bygget til at transportere jernmalm fra 

Kiruna til den isfri havn i Narvik. Banen er den dag 

i dag fortsat den vigtigste transportåre for jern fra 

minen i Kiruna og videre ud i verden med ca. 10-

15 daglige godstog fyldt med jernmalm.  

På Ofotbanen kommer man op i højderne med 

flotte udsigt over de dybe norske fjorde. Ved 

Ankomst til Narvik er der mulighed for at tjekke 

ind på hotellet og tilbringe et par timer i den lille 

by inden det om aftenen igen er tid til at stige 

ombord på toget og begive sig ud på nordlysjagt 

med nordlystoget.  

Om aftenen går turen igen ud på Ofotbanen, 

denne gang med Nordlystoget, der i løbet af 

aftenen vil stoppe flere steder, så man har 

mulighed for at forlade toget midt i den smukke 

natur, langt væk fra byens lys, og herfra nyde 

nordlyset. 

 

Dag 4: Bus til Tromsø  

Dagen går med buskørsel fra Narvik til Tromsø. 

Turen tager ca. 4½ time med et kort stop 

undervejs. Selve køreturen bugter sig smukt 

mellem de norske fjelde og fjorde med mange 

flotte udsigter undervejs.  

Efter ankomst til Tromsø og indtjekning på 

hotellet, er resten af dagen på egen hånd. 

I Tromsø kan vi tilbyde en række tilkøb. Prøv f.eks.  
at køre din egen hundeslæde, overnat i 
nordlyshytte, kør med rensdyr eller oplev 
nordlyset i den norske vildmark.  

Kontakt os for tilbud om tilkøb.  

 

Dag 5: Tromsø. Dinnercruise 

Tromsø på egen hånd. Tilkøb evt. aktivitet.  

Om aftenen er der nordlys dinnercruise-

sejlads. Tilbring en aften på vandet i jagten på 

nordlyset mens du nyder en lækker middag. Der 
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stævnes ud fra havnen i Tromsø på en aftentur 

omkring øen Tromsøya. Nyd det arktiske landskab 

omkring dig med snedækkede bjerge på den ene 

side og Tromsø på den anden, mens der serveres 

en moderne arktisk tapas middag baseret på 

lokale ingredienser. 

 

Dag 6: Hjemrejse 

Hjemrejse med fly fra Tromsø 

 
Mulighed for at forlænge rejsen med 24-timers 
hvalsafari fra Tromsø! 

 

FORLÆNG REJSEN MED HVALSAFARI 
 
Oplev de fantastiske spækhuggere og pukkelhvaler på tætteste hold på dette hvalsafari- og nordlyscruise i 
Nordnorge! Skibet stævner ud fra Tromsø og herefter venter der en fantastisk 24-timers ekspedition langs 
den norske kyst og de norske fjorde.  

Ude på vandet langt væk fra enhver lysforurening er betingelserne for at opleve det magiske nordlys helt 
optimale. Tilbring aftenen med af betragte nordlyset danse hen over skibet mens det langsomt glider gennem 
natten inden du om morgenen vågner til synet af de fantastiske hvaler udenfor dit kahytsvindue. Vi opholder 
os hele formiddagen sammen med de fantastiske skabninger inden turen går retur til Tromsø. 
 

EKSEMPEL PÅ REJSEPLAN 
Dag 1: Ankomst Kiruna 
Dag 2: Hundeslæde og overnatning på ishotel 
Dag 3: Tog til Narvik og Nordlystog på Ofotbanen 
Dag 4: Bus til Tromsø. Dinnercruise i Tromsø. 
Dag 5: Tromsø og hvalsafari- og nordlyscruise 
Dag 6: Fortsat hvalsafari og retur til Tromsø 
Dag 7: Hjemrejse 

 

 

 

 

 

Kontakt os for muligheder og priser.  
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MED TOG & BUS FRA 
KIRUNA TIL TROMSØ 
 

Med tog fra Kiruna til Narvik  
 

 
 
Rejsen inkluderer en smuk togrejse der snor sig 
gennem Abisko nationalpark over Riksgränsen og 
videre langs fjorde og fjelde fra Kiruna i Sverige til 
Narvik i Norge.  

Malm- og Ofotbanen, blev åbnet i begyndelsen af 
det 20. århundrede og blev bygget til at 
transportere jernmalm fra Kiruna til den isfri havn 
i Narvik. Hver dag fragter mellem 10-15 godstog 
jern fra minen i Kiruna de godt 132 km til havnen i 
Narvik. Denne togstrækning er derfor også en 
ekstremt vigtig og befærdet transportåre. 
Ofotbanen er samtidig også Norges nordligste 
togstrækning, der strækker sig fra den svenske 
grænse til havnebyen Narvik.  

Togturen fra Kiruna til Narvik foregår med 
almindeligt offentligt tog. Turen tager ca. 4 timer 
med en række stop undervejs bl.a. i Abisko 
nationalparken inden toget når endestationen i 
Narvik.  

 

Med bus langs de norske fjorde og fjelde fra 
Narvik til Tromsø 

Rejsen inkluderer en flot busrejse mellem Narvik 
og Tromsø der undervejs byder på sneklædte 
fjelde og smukke udsigter over de lange fjorde. 

Busrejsen fra Narvik til Tromsø foregår med 
almindelig offentlig bus.  

Turen tager ca. 4½ time med et enkelt kort stop 
undervejs. Busserne der kører ruten er nye flotte 
og komfortable busser med god plads til bagage. 
Bussen er udstyret med toilet.  

På busrejsen mellem Narvik og Tromsø kan man 
roligt læne sig tilbage i sædet og nyde den flotte 
tur gennem Norges smukke landskab.   

 

  

 

OVERNATNINGSSTEDER 
 
Overnatning på ishotel i Kiruna 

Hvert år, når Tornefloden fryser til is, bygges et 
ishotel i den lille landsby Jukkasjärvi ca. 10 km fra 
Kiruna i det nordlige Sverige. Ishotellet der blev 
bygget første gang i 1989 er verdens største og 
ældste ishotel. I dag er en mindre del af hotellet, 
Icehotel 365 åbent hele året, med mulighed for at 
overnatte i minusgrader i de smukke isværelser 
også om sommeren.  

Ishotellet er en del af et større kompleks, Icehotel, 
der udover ishotellet også har almindelige - varme 
- hotelværelser samt egen restaurant. Icehotel 
ligger på kanten af Tornefloden med smukke 
udsigter til bakker og bjerge.  

På rejsen er der inkluderet to overnatninger på 
Icehotel i Kiruna - én overnatning inde på selve 
ishotellet i isværelse, samt én nat i almindeligt 
varmt hotelværelse 
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Overnatning på hotel i Narvik og Tromsø 

På rejsen benyttes minimum trestjernede hoteller. 
Alle overnatninger på hotel er inkl. morgenmad. 
Hotellet er uspecificeret, da det det vil være de 
ønskede rejsedatoer der afgører, hvilket hotel vi 
kan tilbyde. Der findes flere gode hoteller i Tromsø 
eksempelvis Moxy, Scandic og Thon, som har flere 
hoteller i byen. Det endelige hotel vil fremgå af 
afrejsebrevet, som fremsendes forud for rejsen, 
men kan oplyses ved henvendelse.  

Rejsen inkluderer 1 overnatning på hotel i Narvik 
og 2 overnatninger på hotel i Tromsø 

 

 
OFTE STILLEDE SPØRGSMÅL 

 
Hvordan flyves der på rejsen? 

Rejsen inkluderer fly ud til Kiruna og retur fra 
Tromsø. På udrejsen til Kiruna vil det oftest være 
nødvendigt med en mellemlanding i Stockholm.  

Der findes flere direkte flyvninger mellem 
København og Tromsø med SAS og Norwegian. 
Ønsker man at rejse til anden lufthavn end 
København, kan direkte flyvning ikke garanteres.  

Såfremt direkte flyvning er en mulighed på de 
ønskede rejsedatoer, vil rejsen inkludere dette. Det 
kan dog forekomme, at der kan være enkelte 
periode eller datoer, hvor direkte fly fra Tromsø 
ikke er en mulighed. I disse tilfælde vil flyrejsen 
være med mellemlanding i Oslo.  

Medmindre andet er angivet, flyves der fra 
København. 

Flybilletter fremsendes sammen med afrejsebrev 
ca. 4 uger før afrejse.  

 

Hvilken påklædning skal man have på? 

Når man rejser i Arktis, er påklædning naturligvis 
en vigtig del af rejsen. Vinteren i Arktis er kold og 

til tider blæsende, dog vil det ved meget lave 
minusgrader typisk være mindre blæsende.  

Som man også kender det fra vinteren herhjemme, 
så kan vind have stor betydning for hvor koldt det 
føles. Uanset vind og vejr, så er det dog meget 
vigtigt, at man på en rejse til Arktis om vinteren 
sørger for at medbringe varmt tøj til hele turen. 
Skiundertøj, sweater og en varm vinterjakke er en 
essentiel del af påklædningen. 

Mere information om tøj og påklædning vil fremgå 
af de praktiske oplysninger om rejsen. 

 

Er der garanti for at opleve nordlyset? 

Der er ingen garanti for at opleve nordlys, da der 
er flere faktorer der er afgørende, ikke mindst 
vejret. Dog er man her i Nordsverige og Nordnorge 
det helt rigtige sted ift. at have den bedste chance 
for at opleve nordlyset. 

 

Er der guider på rejsen? 

Dette er en individuel rejse uden rejseleder. På 
aktiviteter er der dog altid en lokal guide med.  Alle 
guider er lokale og derfor ikke direkte tilknyttet 
Waterman Travel. Guiderne taler enten svensk, 
norsk eller engelsk.  

 

Hvor meget dagslys er der? 

På disse breddegrader vil solen i ca. 4 uger omkring 
solhverv ikke stige over horisonten. Dette betyder, 
at der i denne periode kun er begrænset dagslys. 
Typisk vil man dog opleve 3-5 relativt lyse timer om 
formiddagen. Fra omkring kl. 13.30 begynder det 
at blive mørkt. Efter midt januar går det dog hurtigt 
ift. antallet af lyse timer, så man allerede omkring 
midt februar har ca. 9 times dagslys.  

 

Afrejsebrev og praktiske oplysninger? 

Ca. 4 uger før afrejse fremsendes rejsens 
afrejsebrev. Dette brev vil bl.a. indeholde 
flybilletter, vouchere og praktiske oplysninger om 
rejsen. 
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